est Templum Sancti Francisci Xaverii, quo urbs « Dyersville » vulgo 

appellata, quae Dubuquensis archidioecesis finibus continetur, non mo

dice decoratur. Quae augusta domus Dei anno MDCCCLXXXVIII coepta 

est exstrui ad artis Gothicae rationem, atque, ut nunc cernitur, tanto 
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commendatur cultu, tanta magnificentia, ut spectantibus omnibus sit 

admirationi. Stant enim ad auras geminae sacrae turres, in acutos fa-

stigatae ápices, interior pars Templi, molis amplitudine conspicui, ele-

gantiam praefert, Gothici structurae generis propriam, cui decus addunt 

imagines, summa colorum venustate expressae. Itaque viri periti non 

dubitant Xaverianam hanc Aedem pulcherrimis Americae Septentrionalis 

Templis accensere. Non solum autem ornamentis affluit, quae caemen-

tarii, fabri, pictores efficere solent, sed iis etiam, quae ad animi vitam 

ac religionem pertinent, et quae pluris sane sunt facienda. Est enim 

pietatis domicilium insigne, ubi iuvenes multi componuntur ad capes-

sendam sacram militiam et ad profitenda Dei devotae familiae istituta. 

Viget ibi praeterea Sodalitas, quae ab actione Catholica nomen accepit, 

et a qua tot solent utilitates in plebem christianam proficisci. Est etiam 

Templum huius concursibus celebratum, atque sedes conventuum religio

nis causa coactorum. Quibus omnibus permotus Venerabilis Frater Leo 

Binz, Archiepiscopus Dubuquensis, Nos rogavit, ut sacram Aedem, cuius 

laudes manifestae essent, Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. 

Quibus precibus libenter admissis, ex Sacrae Rituum Congregationis con

sulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae 

potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum. 

Ecclesiam, Deo in honorem Sancti Francisci Xaverii, Confessoris, in urbe 

« Dyersville » nuncupata, intra Dubuquensis Archidioecesis fines, conse

cratam, ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris evehimus, omnibus 

adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, quae Templis eodem nomine insi

gnibus rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus, Haec edi

cimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros ef

fectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare pote 

runt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Maii, anno MDCCCCLVI, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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II 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS DECORATUR ECCLESIA CHRISTO PATIENTI DICATA 

ET VULGO (( EL SEÑOR DE MONSERRATE )) NUNCUPATA, IN BOGOT0NSI ARCHI

DIOECESI EXSTANS. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Veneranda Christi Domini mysteria 

fidelium animos semper alliciunt atque ad bonam convertunt frugem. 

Sunt enim peccatoribus salutis via, tepidis ad meliora stimulus, fervidis 

sanctitatis causa. Nec sacri defuerunt missionales, qui, impenso in Deum 

caritatis studio impulsi atque in animorum proventum intenti, gentes ab 

Evangelii luce aberrantes signis Iesu et Mariae mysteria ostendentibus 

probe sciteque docuerunt. Haud aliter, prout Nobis innotuit, per Hispa

nos Evangelii praecones in dicione quoque Columbiana, et quidem sum

mo in monte, qui vulgo « Monserrate » appellatur, apud Bogotam, urbem 

principem, evenit. Vetustam Christi Passionis Effigiem, vulgari eloquio 

(( El Señor de Monserrate » deinceps nuncupatam, eo sacri missionales, 

saeculo xvi, detulerunt atque in parvo collocarunt sacello, quod, succre-

scente fidelium pietate, in peramplum Templum commutaverunt. Hoc, 

amplitudine ac pulchritudine ceteris excellens, marmoreis operibus, prae

sertim in Ara maxima, arte confectis affabre renidet atque ob altissimam 

sacram turrim e longinquo conspicitur. Eo innumeri, e Bogotensi archi

dioecesi totaque Columbia, conveniunt fideles, sacram nec non miracu

lorum effectricem Christi Patientis Effigiem, admissorum rite peracta 

confessione, humiliter pieque veneraturi. Die insuper xn mensis Maii 

anno MCMLV sollemni ritu dicatum, sacra supellectile affluiti nec fidelium 

commoditati sacrisque peragendis functionibus desunt administri. Ut 

recens denique Ecclesiae dedicatio nova laude novoque cumularetur 

ornamento, Dilectus Filius Noster Chrysanthus Sanctae Romanae Ec

clesiae Presbyter Cardinalis Luque, Archiepiscopus Bogotensis, faustam 

quoque nactus occasionem tertii revoluti saeculi ab ipsa sacra Effigie 

fidelium cultui publice proposita, nomine proprio nec non utriusque cleri 

ac populi, enixa Nobis vota deprompsit, ut Ecclesia, quam laudavimus, ad